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30 Maja 1954 roku ks. Wacław Wycisk, oficjał Sądu Biskupiego
w Opolu w asyście księży Schenka i Lakomika, dokonuje
pokropienia wodą świeconą ścian kościoła i odprawia pierwszą
Mszę św. w nowej świątyni (na zdjęciu widzimy ołtarz przed
soborowy, który obecnie stoi przy wejściu do kościoła „Ołtarz
Serca Jezusowego”; uwagę zwraca również tłum ludzi, kościół w
ten dzień był wypełniony). 

W niedzielę 28 października 1979 roku Biskup Wacław Wycisk
konsekruje kościół Niepokalanego Serca Maryi, namaszczając
ściany i ołtarz olejem Krzyżma św. i wmurowując relikwie św.
Aurelii, męczennicy do ołtarza (na zdjęciu widzimy jak biskup
wkłada do ołtarza cząstkę relikwii męczennicy z III wieku w
asyście kapłanów i p. Piotra Jelito). 

O Panie Boże dzięki Ci, żeś mi Kościoła otwarł drzwi!

Dzień Wszystkich Świętych

Lubię odwiedzać cmentarze. Zatrzymuję się przy grobach i
uświadamiam sobie, że sam jestem w drodze i że kiedyś i mnie tak
napiszą jak na pomnikach, które mijam.: „Byłem kim jesteś, jestem
kim będziesz. Módlmy się za siebie nawzajem” Albo „ Urodziłem
się, bo tak chciałeś. Żyłem, bo kazałeś. Umarłem….bądź wola
Twoja” . Albo „ Spocząłem w grobie po skończonym biegu, lecz
znowu wstanę, bom tu tylko na noclegu”.

Przed nami Dzień Wszystkich Świętych i Zaduszki. W te dni
odwiedzamy cmentarze. Stajemy w zadumie przy grobach.
Wspominamy swoich najbliższych, stawiamy kwiaty, zapalamy
znicze. Kwiaty, znicze, pięknie wyczyszczone pomniki świadczą o
naszej kulturze i o tym, że pamiętamy o naszych zmarłych. Ale i w
dostojnym święcie niestety też dopada nas gorączka zakupów.
Kupujemy coraz więcej kwiatów i coraz droższe i większe znicze. W
dawnych czasach zapalało się świeczki, potem były małe znicze. Z roku na rok znicze są coraz większe, a tej chwili już wyglądają jak
wielkie lampiony. Wieczorem od cmentarzy bije łuna widoczna na kilka kilometrów. A przecież najważniejsza jest modlitwa i
wspomnienie zmarłych, zaś symboliczny znicz ma oznaczać światło, a tym samym życie wieczne. Kiedyś na cmentarzu w powodzi
zniczów i kwiatów na pomnikach zobaczyłem czyjś grób. Na nim stał jeden gliniany znicz i mała wiązanka kwiatów. Zauroczyła mnie ta
prostota. Dla mnie był to właśnie symbol światła, przekazywany ze świata żywych do zmarłych. Starszy już ksiądz w mojej parafii mówił
na cmentarzu po odprawionej Mszy Św. „Teraz idźcie do domów, usiądźcie przy gorącej herbacie, powspominajcie waszych bliskich
zmarłych. Mogą to nawet być jakieś śmieszne historyjki, nic nie znaczące epizody z ich życia. Bowiem zmarli tak długo będą żyli w
waszej pamięci, dopóki będziecie ich wspominać i za nich się modlić .A przy okazji tej wspólnej herbaty sami ze sobą porozmawiajcie,
bo rzadko to robicie. Dobrze więc, że jest taki jeden dzień w roku, w którym cała rodzina ta bliska i ta dalsza może się spotkać”.

Święta racja! Dobrze, że jest taki dzień i to w naszym kraju! Świat tak szybko pędzi naprzód, mamy coraz mniej czasu na spotkania i
rozmowy. Dlatego pięknym wyjątkiem jest to, że na Wszystkich Świętych ludzie często przyjeżdżają zza granicy lub z drugiego końca
kraju po to, żeby zapalić znicz na grobach swoich najbliższych i spotkać się z żyjącymi krewnymi, kolegami i znajomymi…. To piękne
święto, poważne, pełne zadumy, które w innych krajach jest nieznane lub mało znane. Dbajmy o to, aby zachowało się jak najdłużej, by
nie wyparł je coraz bardziej wdzierający się do nas nowomodny Halloween.

Ogłoszenia Duszpasterskie

Bardzo serdecznie zachęcam do uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych w kościele od poniedziałku do piątku o godz. 17:30. W
środę zamiast na Mszę św. Szkolną, zapraszam dzieci na nabożeństwo różańcowe.

Okazja do spowiedzi: środa 16:00 - 17:00; czwartek i piątek 17:00 - 18:00 i w niedzielę pół godziny przed Mszami św.
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Zapraszam do zapisywania intencji Mszy św. na rok 2026 i załatwiania spraw kancelaryjnych: poniedziałek i czwartek w godz. 16:00-
17:00.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła
prosimy panie z ul. Kolejowej: Marzena Jasiurka, Karina Mocny, Alicja Michen i Wioletta Meinel. 

Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątania (tel. 506766454).

Kartki na wypominki są wyłożone na stoliku z tyłu kościoła. Wypełnione można przynosić do zakrystii. Różaniec za zmarłych będzie
odmawiany od 2 do 8 listopada.

W środę o godz. 19:00 w salce spotkanie przed pielgrzymkowe do Rzymu i przyjmowana będzie ostatnia wpłata 1320 zł i 140 euro oraz
koszty transportu autobusem na lotnisko 95 zł.

W sobotę obchodzić będziemy Uroczystość Wszystkich Świętych. Jest to święto nakazane tzn., że każdy katolik ma obowiązek
uczestniczenia w tym dniu we Mszy św., które będą odprawione o godz. 7:30 i 10:00. Zaś o godz. 14:00 nieszpory za zmarłych w
kościele i procesja na cmentarz. Z kolei na godz. 18:30 zapraszamy na nabożeństwo Drogi Światła. Rozpocznie się ono na cmentarzu
(w razie deszczu w kościele). Można nieść ze sobą zapalone znicze.

W niedzielę przeżywamy Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Wierni, którzy nawiedzą kościół lub kaplicę mogą dostąpić
odpustu zupełnego za zmarłych. Można go uzyskać tylko raz w ciągu dnia. Warunki: modlitwa Ojcze nasz, Wierzę i dowolna modlitwa w
intencjach Ojca Świętego; przystąpienie do sakramentu pokuty i przyjęcie Komunii świętej. O godz. 16:15 Nabożeństwo Różańcowe za
zmarłych polecanych w wypominkach. Kolekta jest na cele parafialne. Za tydzień pod kościołem zostanie przeprowadzona zbiórka do
puszek na pomoc Kościołowi w potrzebie.

Do nabycia: Gość Niedzielny; Historia Kościoła
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Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 27.10

17:30 Nabożeństwo Różańcowe

18:00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze w rodzinie i rodzinie syna

Wtorek 28.10 święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

17:30 Nabożeństwo Różańcowe

18:00 Za + Karola Ziaja w rocznicę urodzin

Środa 29.10

17:00
Za ++ rodziców Jana i Gertrudę, ciotkę Marię, wujka Jana w rocznicę ich śmierci, Emanuela i Gertrudę, ++ pięć
sióstr, dwóch braci, szwagrów, szwagierki, siostrzenicę Annę, bratanka Norberta, ++ dziadków, ++ z pokrewieństwa
Wojsa, Ziaja, Lebioda

17:30 Nabożeństwo Różańcowe

Czwartek 30.10

17:30 Nabożeństwo Różańcowe

18:00
Z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej
Pomocy o dalszą opiekę, Boże błogosławieństwo, łaski i zdrowie w rodzinie Teresy i Edwarda Obst oraz o Boże
błogosławieństwo w rodzinach dzieci

Piątek 31.10

17:30 Nabożeństwo Różańcowe

18:00 Za + męża, ojca i dziadka Józefa, ++ z rodzin z obu stron, + zięcia, ++ dziadków i ciocie oraz dusze w czyśćcu
cierpiące

Sobota 01.11 Uroczystość Wszystkich Świętych

07:00 Różaniec

07:30 W intencji wynagradzającej za grzechy świata, parafii i osobistej

09:30 Godzinki

10:00 Za + matkę Hildegardę w rocznicę urodzin, + ojca Ewalda

14:00 Nieszpory za zmarłych i procesja na cmentarz

18:30 Droga Światła (na cmentarzu)

Niedziela 02.11 Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych

07:00 Różaniec

07:30 Za + ojca Alfreda Walaszek w rocznicę śmierci, matkę Marię, ++ z pokrewieństwa Mocny i Walaszek

09:30 Godzinki

10:00 Za + Michała Sawczuk w rocznicę śmierci

16:15 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach

17:00 Za + Janinę Ochamn w 2. rocznicę śmierci oraz jej ++  rodziców
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